УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 09.06.2025 г. 										№  292
г. Городовиковск

Об ознакомлении с результатами ЕГЭ, ГВЭ по предмету «Математика»
основного дня 27.05.2025 основного периода ГИА –2025

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», на основании решения Государственной экзаменационной комиссии республики Калмыкия от 16.06.2025 г. протокол № 74, приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 16.06.2025 года № 835 «Об утверждении результатов ЕГЭ, ГВЭ по предмету «Математика» основного дня 27.05.2025 г. основного периода ГИА – 2025»,

приказываю:
1.  Ознакомить с результатами ЕГЭ по предмету «Математика» основного дня 27.05.2025 г. основного периода ГИА – 2025 согласно протоколам.
2. Управлению образования ГРМО РК, обеспечить оперативное информирование руководителей образовательных организаций, о результатах ЕГЭ по предмету «Математика» основного дня 27.05.2025 г. основного периода ГИА – 2025.
3. Руководителям общеобразовательных организаций МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Г.Лазарева» (Долгополова С.Н.), МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 2» (Остапенко Е.А.), МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 3» (Намрова Е.Н.) МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Лайпанова В.Л.), МКОУ «Кировский сельский лицей» (Химочкина Т.И.), МКОУ «Чапаевская средняя общеобразовательная школа» (Садманова Е.Н.), МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» (и.о. Дакинова А.М.):
3.1. обеспечить оперативное информирование участников экзамена о результатах ЕГЭ по предмету «Математика» основного дня 27.05.2025 г. основного периода ГИА – 2025 в течение дня 09.06.2025 года и установленными сроками приема заявлений об апелляции о несогласии с результатами ЕГЭ по предмету «Математика» основного дня 27.05.2025 г. основного периода ГИА – 2025;
[bookmark: _GoBack]3.2. 10.06.2025. 11.06.2025 днями приема заявлений об апелляции о несогласии с результатами ЕГЭ по предмету «Математика» основного дня 27.05.2025 г. основного периода ГИА – 2025.
4. Прием апелляций о несогласии с результатами ЕГЭ по предмету «Математика» основного дня 27.05.2025 г. основного периода ГИА – 2025 от участников ЕГЭ осуществляется на электронную почту a_bembeeva08@mail.ru.
5. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой

     Начальник Управления образования
     Городовиковского  РМО РК                                                                   Л.С. Петренко